
Является нормативным 
правовым актом

|------------------------------ - ----------------------------

Проект вносится 
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений 
в решение Думы города 
от 20.09.2007 № 246-IV ДГ 
«О Порядке проведения конкурса 
на замещение вакантных 
должностей муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской 
Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 
«О некоторых вопросах представления сведений при поступлении 
на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу 
в Российской Федерации и их актуализации», статьей 31 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 20.09.2007 
№ 246-IV ДГ «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» (в редакции от 07.04.2025 № 763-VII ДГ) 
следующие изменения:

1) пункт 1 части 6 статьи 5 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку;».

2) часть 6 статьи 5 приложения к решению дополнить пунктом 12 
следующего содержания:

«12) согласие субъекта на обработку персональных данных по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»



3) приложение к Порядку проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры считать приложением 1 
к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры.

4) Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры дополнить приложением 2 в редакции согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 
«Официальные документы города Сургута»: .DOCSURGUT.RU

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Думы города 

 А.И. Олейников 

« »________________ 2025 г.

Глава города Сургута 

 М.Н. Слепов 

« »______________2025 г.

DOCSURGUT.RU


Приложение 
к Порядку проведения конкурса 

на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В конкурсную комиссию
от______________________________________________

(фамилия, имя. отчество (при наличии))

Проживающий (ая) по адресу:

Паспорт серии№
Выдан__________________________________________

(выдавший орган)

(дата выдачи)
Т елефон:_______________________________________

Согласие 
субъекта на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

проживающий(ая) по адресу: 

паспорт серии 
выдан 

№

дата выдачи «»г.

подтверждаю, что сведения, указанные мной в заявлении об участии 
в конкурсе и анкете, соответствуют действительности и не являются ложными.

В соответствии со статьями 9, 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в целях проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
даю свое согласие

(наименование и адрес органа местного самоуправления, осуществляющего обработку персональных данных)

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,



уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата 
и место рождения, место работы и должность, адрес фактического проживания 
и регистрации, номера телефонов, сведения о гражданстве (подданстве), об образовании, 
о владении иностранными языками и языками народов Российской Федерации, 
о присвоении классного чина, квалификационного разряда, дипломатического ранга или 
специального звания, о наличии или отсутствии судимости, о допуске к государственной 
тайне, о трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных 
учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, 
предпринимательскую деятельность и т.п.), о государственных и иных наградах и знаках 
отличия, о близких родственниках, о гражданстве (подданстве) супруги (супруга), 
о пребывании за границей, об отношении к воинской обязанности и воинском звании, 
о паспорте или документе, его заменяющем, о заграничном паспорте, страховой номер 
индивидуального лицевого счета, индивидуальный номер налогоплательщика, иная 
информация, указанная мной в анкете по форме, утвержденной Указом Президента 
от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на 
государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 
Федерации и их актуализации», сведения, содержащиеся в заключении об отсутствии 
заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее 
прохождению, а также биометрические персональные данные в виде фотографического 
изображения), представленных уполномоченному структурному подразделению по 
вопросам кадровой работы.

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует 
с даты его подписания в течение всего срока проведения конкурса.

Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством;

2) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут 
обрабатываться только в целях осуществления и выполнения возложенных 
законодательством Российской Федерации на орган местного самоуправления 
полномочий и обязанностей.

Субъект персональных данных:

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)


